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حرف مردم
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 اسکوچیچ رو اخراج کردن اما هنوز نمی دونن  •
ــذارن! عجله نکنید وقت داریم  کی رو جاش ب
هنوز! خدا رو چه دیدید شاید جام جهانی افتاد 

سال دیگه!
 دست پخت دولت در میزان افزایش قیمت  •

کالاهای اساسی در یک سال گذشته: روغن 
۳۶۷ درصد، گوشت گوساله ۶۱ درصد، مرغ 
۱۰۱ درصد، تخم مرغ ۱۱۵ درصد، پنیر ۱۳۳ 

درصد،  شکر ۱۰۲ درصد و...
 اگه امکانش هست کارکنان ادارات رو بعد  •

از استخدام رسمی هر چند وقتی یک بار تست 
اعتیاد ببرند. به بعضی جاها که برای کار اداری 
می رویم بدجوری توی فضا هستند. اصلا حواس 

شان به ارباب رجوع و کار مشتری نیست!
 در پی واگذاری اینترنت رایگان به سه دهک  •

اول، وزیر ارتباطات اعلام کرد آهای سرپرست 
خانوارها بدوید بیاید آبنبات چوبی رایگان آوردم! 

بیایید تا تمام نشده!
 به حسن عباسی بگید یا خودش شورت بپوشه  •

بره تو میدان به آمریکا و انگلیس گل بزنه یا دهنش 
را ببنده!

 توی دنیا بعد از خدا باید از مادرهامون تشکر  •
کنیم که همیشه بدون منتی همه کار می کنند. 
اگر ما کوچک ترین کاری انجام بدیم انتظار داریم 
که مردم، پولش رو بدن ولی مادرها صبح تا شب 
برامون غذا درست می کنن، ظرف می شورن، 
غصه ما رو می خورن و... ولــی هیچ انتظاری 
ندارن! خدا چی بهتر از مادر برامون خلق کرده؟!

 وقتی هر کسی هر کاری می کند ولی چون  •
بازیگر یا فوتبالیست یا ورزشکار هست، باز در 
صدا و سیما بی دغدغه حضور پیدا می کند، این 
می شود که زبانشان دراز می شود و به هیچ قانون 

و هنجار و ارزشی پایبند نیستند.
 به اون خانمی که می گه مهریه نگیرین بگین که  •

خواهر من کوتاه اومد. الان شوهرش ولش کرده 
با یک بچه اجاره خونه اش رو من دارم می دم. یکی 
از اون آپارتمان هات رو بده خواهر من. فقط دو 

سال نصف قیمت اجاره!
چرا دولت به زنانی که بیمه بودند بعد از فوت  •

همسرشون هم حق اولاد نمی دهد!

ــرده و از  •  اون کارمندی که مظلوم نمایی ک
اختلاف حقوق کارمند با کارگر نالیده بود بیاد 
فیش حقوقی و مزایا و امکانات و بیمه تکمیلی و 
هزار امکانات دیگه رو با یک کارگر مقایسه کنه 

اگر مرد باشه از خجالت آب می شه!
 انگار دولــت عــادت کــرده که همه را بدبخت  •

و با کمک های دولتی خودش را عزیز کند. به 
جای این که وضع اقتصاد را درست کند، هر روز 
مواد غذایی و کالاها گران تر می شود و در عوض 
می خواهند به مردم ضعیف، چند گیگ اینترنت 
رایگان، صدهزار تومان یارانه بیشتر و بسته 

معیشتی و... بدهند!
 به سلامتی اون هایی که دلشون می گیره ولی  •

نمی ذارن دل کسی بگیره. اونایی که کنارمون 
خندیدند و هیچ کس از غم درونشون خبردار 

نشد!
 با اسکوچیچ دقیقا جلوی تیم های قوی مثل  •

کره و الجزایر بد کار کردیم ولی تیم های ضعیف 
را بردیم، البته نه با درایــت مربی بلکه با توان 

بازیکنان خوبی که تیم ملی داره.
 در تمام دنیا دولــت هــا بــا گرفتن مالیات،  •

خرج های جاری و زیربنایی کشورشان را تامین 
می کنند ولی این جا انواع مالیات را می گیرند، 
ــه و  ــدرس ــرای ســاخــت م ــم می گویند بـ آخــر ه
بیمارستان و... مردم کمک کنند و برای زلزله 
زدگان هم خیران به میدان بیایند! همه رقمه 
مــردم باید کمک کنند. پس پــول نفت وگــاز و 

مالیات و... کجا هزینه می شود؟
 فوتبال هم ورزش بی در و پیکری است. هر  •

کسی برای خودش نظر می ده! یک مسئول که 
نداره همه متولی این ورزش هستند بعد که نتیجه 
نمی گیرن همدیگر رو مقصر معرفی می کنن! 
منتظر نشست های بعد از جام جهانی هستیم. 
خوبه درس عبرت هم نمی گیریم این همه نشست 

برگزار می کنیم!
 به نظر می رسد دولت ها در برخورد با برخی  •

اصناف ناتوان اند یا مسامحه می کنند و خود ملت 
باید آستین بالا بزنند. هم در موضوع مالیات ها و 

هم در موضوع گران فروشی ها.
 چه زیباست در آستانه عید سعید غدیرخم افراد  •

فامیل در حد توان به عنوان عیدی هدایا و پول نقد 
به افراد فامیل نیازمند هدیه کنند یا شام و ناهار 
بدهند. این عمل بسیار بابرکت و بافضیلت است.

 در جواب کسی که گفته بود حقوق کارمندان  •
۱۰درصــد افزایش یافته ولی حقوق کارگران 
ــد اولا که حقوق کارگران ۳۸درصــد  ۵۷درص
افزایش یافته ثانیا این کارمند یادش رفته پارسال 

حقوقش ۲۰۰درصد اضافه شده!
 قوه قضاییه این قدر با دزد مــدارا می کنه که  •

هر بچه ای یک چاقو یا قمه برمی داره مردم رو 
تهدید و زورگیری می کنه. پول هم ندهی چاقو 

رو می زنه!
ــت بابت ضعفت ازت متنفر  •  مــردم هیچ وق

نیستن اون هــا به خاطر قــدرت و توانایی هات 
ازت متنفرن! پس سعی کن قوی باشی و به نظر 

دیگران بی اهمیت!
• 

جوابیه ایران ایرتور
با توجه به انتشار پیامی در ستون حرف مردم ۱۶ 
خرداد ۱4۰۱ درباره تاخیر پرواز شماره 9۶۶ 
مسیر تهران- مشهد به استحضار می رساند:
پرواز شماره 9۶۶ برای ساعت ۱9:4۰ برنامه 
ریزی شده بود که به واسطه بروز نقص فنی و در 
راستای صیانت از سلامت مسافران و رعایت 
ساعت  تغییر  پـــرواز،  ایمنی  استانداردهای 
پرواز به ساعت ۲۳:۱۵ قبلا از طریق پیامک به 
مسافران محترم اطلاع رسانی شده بود. پس 
از برطرف شدن نقص فنی، هواپیما در ساعت 
یادشده آماده مسافرگیری شد که به اقتضای 
عملیاتی و این که فرودگاه سبزوار پس از ساعت 
۲4 غیرعملیاتی است و این فرودگاه به عنوان 
فرودگاه احتیاطی پرواز یادشده منظور شده 
بود لذا افزایش سوخت گیری موجب تاخیر 
مضاعف شد. مسافرگیری در ساعت ۰۰:۱۰ 
آغاز و پرواز یادشده در ساعت ۱ بامداد، تهران 
را به مقصد مشهد ترک کرده است. این شرکت 
ضمن عذرخواهی از مسافران محترم به دلیل 
تاخیر حادث شده و تاکید بر رعایت کامل حقوق 
مسافر از شکیبایی و همکاری مسافران فهیم 

این پرواز تشکر می کند.

یادداشت روز

 محمدصادق مرادی 
پژوهشگر مسائل دفاعی-امنیتی

قالیباف:هیچ کسی راجع به موضوع حیا و حجاب 
حساس تر از خود مردم نیست 

رعایت قانون در زمینه حجاب فصل الخطاب تمام مجریان و ضابطان است 

 رئیس مجلس شــورای اسلامی در نطق پیش 
ــود در صحن علنی  از دســتــور روز گذشته خ
بهارستان، به سراغ مسئله عفاف و حجاب که این 
روزها در کشور بحث بر سر آن بالا گرفته است 
رفته و تاکید کرد که هیچ کسی راجع به موضوع 
حیا و حجاب حساس تر از خود مردم نیست. وی 
همچنین گریزی به سفر رئیس جمهور آمریکا به 
منطقه زد و از سناریو نویسی صهیونیستی برای 
بایدن خبرداد. در ادامه بخش های مهم سخنان 
ــزارش پایگاه اطلاع  رئیس قــوه مقننه را به گ

رسانی ریاست مجلس می خوانید: 
* در موضوع عفاف و حجاب، باید همواره در نظر 
داشته باشیم که این ملت در زمان رژیم طاغوت 
در مقابل کشف حجاب سینه سپر کرده و شهید 
داده است و هیچ کسی راجع به موضوع حیا و 
حجاب و ارزش های خانواده، حساس تر از خود 

مردم ایران نیست.
* در زمینۀ حجاب، فصل الخطاب تمامی مجریان 
و ضابطان باید رعایت قانون و تأمین حقوق اساسی 
مردم طبق قانون اساسی باشد. هر اقدامی خلاف 
موارد تعیین شده در قانون به هر شکلی، علیه اصل 

هدف ترویج حجاب و عفاف خواهد بود.
ــج فرهنگ حــجــاب و عــفــاف باید  ــروی * ت
بــا تأکید بــر اقــدامــات ایجابی، عقلانی و 
مدبرانه و با پرهیز از رفتارهای سلیقه ای 
باشد. ملت ایران در طول تاریخ بزرگ ترین 
حافظان فرهنگ عفاف و حجاب بوده اند و 
سیاست گذاری فرهنگی کشور نیز باید با 

توجه به این موارد صورت گیرد.
به  آمریکا  رئیس جمهور  سفر  ــارۀ  ــ درب  *
منطقه مجموعه شــواهــدی که اکنون در 
دست ماست، نشان می دهد که این سفر 
با کــارســازی کامل صهیونیست ها انجام 
شده و رئیس جمهور آمریکا مجری برنامه ها 
و پروژه هایی است که رژیــم صهیونیستی 
ملت های  دشــمــن  اصلی ترین  بــه عــنــوان 
منطقه آن را حتی در حد جزئیات طراحی 
و دیکته کرده است. تبدیل شدن به مجری 
سیاست های اسرائیلی در منطقه یک خطای 
تاریخی و راهبردی از سوی رئیس جمهور 
آمریکا خواهد بود که، قبل از هر کس، به ضرر 

دولت بایدن تمام خواهد شد. 

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد 
دریاچه ارومیه در دولت قبل

نمایندگان مجلس با انجام تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه در دولت قبل موافقت 
کردند.رئیس کمیته محیط زیست کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 

در صحن علنی، محور های تحقیق و تفحص 
را قرائت کرد و نماینده مــردم مهاباد گفت: 
دریاچه ارومیه نسبت به تراز اکولوژیک خود با 
کمبود آب ۱۳ تا ۱9 میلیارد مترمکعب روبه رو 
اســت، اما چرا ستاد احیای دریاچه ارومیه 
به رغم هزینه کرد بیش از ۶ هزار میلیارد تومان 
نتوانسته به کوچک ترین اهداف برسد، این 
حیف و میل بیت المال و عدم موفقیت ستاد 
احیا دلایل مختلفی دارد که نیازمند تحقیق و 

تفحص مجلس شورای اسلامی است.

خراسان آنلاین بررسی کرد

سرپیچی قیمت ها از دستور  بازگشت به نرخ 31 اردیبهشت! 

طبق وعــده هــای گفته شده 
قرار بود، از دهم تیر ماه قیمت 
محصولاتی که بدون دلیل افزایش یافته اند، به 

نرخ ۳۱ اردیبهشت ماه برگردند.  
رئیس سازمان صمت خراسان رضوی درباره 
میزان تحقق این وعده به خراسان آنلاین گفت: 
بحث ما این است که تمام چارچوب های قانونی 
قیمت  تقریبا  شــود.  رعایت  قیمت گذاری  در 
مصرف کننده بیش از ۵ هزار قلم کالا به تاریخ 
۳۱ اردیبهشت ۱4۰۱ در سامانه جامع تجارت 
ثبت شــده و توسط سازمان حمایت از حقوق 
حال  در  تولیدکنندگان  و  مصرف  کنندگان 
بررسی است.   وی افزود: قیمت بخشی از این 

کالاها تایید شده و در برخی دیگر اختلاف 
کننده  تولید  باید  که  دارد  ــود  وج قیمت 
مدارک را با ضوابط موجود برای سازمان 
ــال کند، اگــر دلایــل افزایش  حمایت ارس
قیمت کافی تشخیص داده نشود، دستور 
کاهش قیمت داده می شود و اگر تمکین 
تشکیل  و  نظارت  بحث های  وارد  نکنند 
پرونده می شویم. فاز اول، ثبت قیمت ها به 
تاریخ پایان اردیبهشت ماه بود که انجام شده 
تا بعد بتوانیم وارد فاز بررسی و  تشخیص 

نوع برخورد شویم. 
هر آن چه تایید شود یعنی مراحل قانونی را 

برای افزایش قیمت طی کرده است. 

چرا گسترش دیپلماسی 
دفاعی ضرورت دارد؟

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی ایالات 
متحده روز گذشته در یک نشست خبری 
از فــروش صدها پرنده هدایت پذیر از راه 
دور)پهپاد( با قابلیت حمل سلاح و برخی 
تسلیحات انتحاری ایرانی به کشور روسیه 
خبر داد.گرچه صحت این خبر به طور رسمی 
و مستقیم تایید نشده است اما احتمالا با 
توجه به سفر هفته آینده پوتین به تهران و عدم 
موفقیت ایــالات متحده در تحمیل نظرات 
خود به طرف ایرانی در مذاکرات هسته ای، 
طرف آمریکایی مجبور به انتشار این خبر  به 
صورت قطره چکانی برای فضا سازی علیه 
کشورمان شده است و شاید در هفته های 
بعد شاهد لفاظی های متوهمانه جدیدی از 
طرف آمریکا و ناتو درباره توانایی های دفاعی 
بین،سخنگوی  این  در  باشیم.  کشورمان 
وزارت خارجه کشورمان نیز به ادعاهای 
مشاور امنیت ملی آمریکا دربـــاره فروش 
فناوری های نوین ایرانی به روسیه واکنش 
نشان داد، واکنشی دیپلماتیک و حرفه ای 
تا جایی که ادعای مقام آمریکایی را نه رد و نه 
تایید کرده است. بر اساس این موضع گیری، 
ــا داده شده  اگــر تسلیحاتی هم به روس ه
باشد، به قبل از جنگ اوکراین  باز می گردد، 
اما واقعیت این است که  خبر فروش پهپاد 
به روسیه برای علاقه مندان و فعالان حوزه 
نظامی موضوع تـــازه ای نبود و درواقـــع از 
حالت "احتمال" خــارج شده بــود.درواقــع 
ــای فعالان ایــن حــوزه ایــن اســت که در  ادع
ماه های گذشته  که پروازهای ترابری پی در 
پی ایران به مقصد روسیه توسط سایت های 
عــادی و غیرنظامی جهانی در حــال رصد 
بوده،  نتیجه گیری درباره قرارداد تسلیحاتی 
بین ایران و روسیه به یک امر سهل و آسان 
تبدیل شده بود. رشد و ترقی صنایع دفاعی 
جمهوری اسلامی ایران در دو حوزه خاص 
موشکی و پهپادی باعث شد از اواسط دهه 
اخیر مشتریان جدیدی با در نظر گرفتن 
بازار بزرگ و رقابتی فروش پهپاد در جهان 
ــون رژیــم اشغالگر  بــا بــازیــگــران فعالی چ
قــدس، چین، آمریکا، ترکیه و... به سمت 
ایران بیایند. باید توجه داشت که سرفصل 
"دیپلماسی دفاعی" و "فــروش تسلیحات 
نظامی" جزو اصلی ترین طرح های اقتصادی 
کشورهای قدرتمند جهان بوده و جمهوری 
اسلامی می تواند با ورود دقیق و گسترده 
ــد هنگفتی را نصیب  ــن حـــوزه درآمـ بــه ای
کشور کند و با سرمایه گذاری روی خطوط 
تولید بزرگ تر، سهم ویژه ای از رفع معضل 
اشتغال را به خود اختصاص دهد.هم اکنون 
حدود ۶۰کشور جهان صادر کننده سلاح 
هستند و در این میان خرید نظامی دومین 
قدرت نظامی جهان از جمهوری اسلامی 
ایران در صورت وقوع، در کنار شفاف سازی 
کیفیت فوق العاده تجهیزات ایرانی درواقع 
ــزرگ شناختی-رسانه ای  یــک پــیــروزی ب
محسوب می شود و امید است مسئولان امر 
در ستادکل نیروهای مسلح و وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با درک این گزاره 
تبلیغاتی  برداشت  شکل  بهترین  به  مهم، 
خوبی را در کلاس جهانی رقم بزنند، همان 
برداشتی را که ترکیه با پهپاد تماما مونتاژی 
"بایراقدار" در جهان به وجود آورد می توان با 
پهپاد تماما بومی "مهاجر۶" به سمع و نظر 
جهانیان رساند. حــوزه توانمندی دفاعی 
و بــازدارنــدگــی جــزو سرفصل های اصلی 
دولت ها بــرای امیدآفرینی در سطح ملی 
است. با توجه به این خرید مهم که احتمالا در 
یک مقیاس بزرگ و در حوزه های مختلف؛ 
آمــوزش، زیرساخت، مستشاری و... بسته 
ــت، نظر کشورهای مختلفی در  شــده اس
دنیا به تجهیزات ایرانی جلب خواهد شد و 
احتمالا  این موضوع با توجه به طیف گسترده 
سلاح های قابل صادرات کشورمان به ویژه 
در حوزه پهپاد و موشک می تواند ما را در یک 
موقعیت مناسب برای  افزایش سرمایه جهت 
تقویت زیرساخت های صنعتی قرار دهد. 
همچنین درصورت عقد این قرارداد راه برای 
مطالبه بیشتر از کشور روسیه برای خرید 
تجهیزات مورد نیاز کشور در حوزه جنگنده 
و... باز شده و اصطلاحا قــدرت چانه زنی 
دیپلمات های دفاعی کشور در این مورد 
خاص افزایش ویژه داشته و بعد از خاطرات 
تلخ دهه ۷۰ این طرف ایرانی خواهد بود 
که حرف های بیشتری برای گفتن خواهد 
داشت. امید می رود تا مسئولان عالی کشور 
در صورت صحت گفته های سالیوان مبادله 
با فناوری های مــورد نیاز و تسریع جدی و 
واقعی در تحویل دهی اقلام قراردادهای 
نظامی سال های اخیر را نیز مدنظر داشته 

باشند.

آیت ا...علم الهدی در مراسم راهپیمایی روز عفاف و حجاب در مشهد: 

ما مخالف حقوق زنان در هیچ  جهتی نیستیم، ما با گناه 
اجتماعی مخالفیم 

ــت ا... عــلــم الــهــدی  آیـ
گفت: راهپیمایی بزرگی 
ــرادران و خواهران  که بـ
ما در مقام پاسداشت از 
فضیلت عفاف و حجاب و 
تکریم شهدای این واجب 
ــال ۱۳۱4  دیــنــی در س
برگزار کردند، به خاطر 
بــزرگــداشــت موضوعی 
ــراســـاس آن،  بـــود کـــه بـ
شهدا جان دادند تا فتنه 

استعماری انگلیس نابکار که به دســت مــزدور 
ــرا می شد، درهم  خائنش رضــاخــان ملعون اج
شکسته شود و خوشبختانه پیروز شدند و توانستند 
به قیمت بذل جان خود، پرچم قدرت و عظمت 
اسلام را در جمهوری اسلامی ایران برافراشته نگاه 
دارند. به برکت همین مجاهدت ها هم بود که امروز 
حجاب به عنوان یک ارزش متعالی مطرح است 
اما از آن نابکاران سیه روی مزدور اجانب نه تنها 
چیزی باقی نمانده بلکه جز لعن و نفرین برای آن 
اثری باقی نیست. به گــزارش خراسان رضوی، 
آیــت ا... علم الهدی در اجتماع مردمی مدافعان 
حجاب و عفاف که عصر دیروز در مسجد گوهرشاد 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، از حضور مردم در 
راهپیمایی عفاف و حجاب تشکر کرد و افــزود: 
بــه مــوازات ایــن، حقیقت این است که ایرانی ها 
حتی قبل از اسلام نیز چادر می پوشیدند. در دوره 
ساسانیان، زنــان ایرانی چادرهای مخصوصی 
می پوشیدند که همه بدن آنــان را می پوشاند و 
حتی زیر چــادر، کلاهی بر سر می گذاشتند که 

برای زنان قدبلند، کوتاه و برای زنان کوتاه قد، 
بلند بود تا به این ترتیب، حتی قد و بالای زنان 
قابل تشخیص نباشد. عــلاوه بر ایــن، منیژه 
نیز یک بانوی باکرامت ایرانی است که در 
می خواهد  هنگامی که  فردوسی  شاهنامه 
خود را معرفی کند، باافتخار از محجبه بودن 
خود دم می زند و می گوید »منیژه منم دخت 
افراسیاب، برهنه ندیده تنم آفــتــاب«. وی 
افزود: ما مخالف حقوق زنان در هیچ  جهتی 
نیستیم، ما با گناه اجتماعی مخالفیم، آقای 
معاون دادستان که می گوید زن بی حجاب 
وارد مترو یا بانک نشود در راستای محروم 
کردن از حقوق اجتماعی نیست، برای اجرای 
قانون است. آیت ا... علم الهدی گفت: بعضی 
می گویند این خانم های بی حجاب به انقلاب 
شرکت  راهپیمایی ها  در  کنند  خدمت می 
می کنند ما از آن ها تشکر می کنیم ولی انجام 
دادن کار خوب، کار بد و گناه اجتماعی را 

توجیه نمی کند.
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